
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 45 DEL 07-05-2025  
  
  
OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ � 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 33 DEL 21.03.2025. 
  
  
L'anno duemilaventicinque addì sette del mese di Maggio, alle ore 12:10 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA  X  

ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  4–  ASSENTI:  1 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 



  
   
Proponente: Assessore alle Politiche Sociali, Avv. Giuseppina Sardo 
 
PREMESSO CHE: 
Con deliberazione n. 33 del 21/03/2025, la Giunta Comunale ha approvato un atto di indirizzo 
relativo all'organizzazione di un soggiorno climatico a favore degli anziani per l’anno 2025, 
articolato nei seguenti punti: 
- assegnazione della somma complessiva di € 30.000,00 al Responsabile dell’Area Affari Generali, 
con imputazione al capitolo 2574.0 “Soggiorno climatico per anziani” del bilancio 2025, piano 
finanziario 12.03.1.103; 
- organizzazione di un soggiorno climatico per n. 50 (cinquanta) anziani da realizzarsi nel mese di 
giugno 2025, in una località della regione Calabria; 
- incarico al Responsabile dell’Area Affari Generali per: 
a) l’affidamento del servizio; 
b) l’individuazione di n. 2 accompagnatori/accompagnatrici; 
adozione dei seguenti criteri di selezione dei partecipanti: 
a) minore Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE); 
b) in caso di parità, priorità a chi ha partecipato meno volte negli anni precedenti e, in caso di 
ulteriore parità, alla persona di età più avanzata; 
- previsione delle seguenti fasce di compartecipazione alla spesa: 
a) ISEE da € 0,00 a € 9.000,00: quota di € 200,00; 
b) ISEE da € 9.000,01 in poi: quota di € 256,00; 
 
CONSIDERATO CHE: 
alla scadenza del bando sono pervenute numerose domande di partecipazione al soggiorno 
climatico; 
la socializzazione rappresenta un fattore fondamentale per il benessere psico-fisico degli anziani, 
contribuendo a contrastare l’isolamento sociale, migliorare l’umore e stimolare la mente; 
l’Amministrazione Comunale intende favorire la massima partecipazione possibile, ampliando la 
platea degli aventi diritto; 
 
ACCERTATA la disponibilità della struttura Club Sangineto, come da nota acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 29/04/2025 al n. 5862; 
 
DATO ATTO che sul capitolo 2574.0 “Soggiorno climatico per anziani” del bilancio in corso, risulta 
disponibile un’ulteriore somma pari a € 1.500,00; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, SI PROPONE LA SEGUENTE: 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Di ampliare il numero dei partecipanti al soggiorno climatico 2025 da n. 50 a n. 89 unità; 
Di prevedere, per gli utenti collocati in graduatoria dal n. 51 al n. 85, le seguenti fasce di 
compartecipazione alla spesa: 
ISEE da € 24.000,00 a € 30.000,00: quota di € 306,00; 
ISEE superiore a € 30.000,00: quota di € 356,00; 
Di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali alla predisposizione della necessaria 
variazione di bilancio in entrata e in spesa, al fine di consentire la partecipazione di n. 85 utenti al 
soggiorno climatico; 



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
Avv. Giuseppina Sardo 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, corredata dei pareri di regolarità tecnica e 
contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del medesimo decreto; 
Ritenuto opportuno e necessario approvare la proposta così come formulata; 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore alle Politiche 
Sociali, Avv. Giuseppina Sardo, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano. 



 
 

Deliberazione n. 45 DEL 07-05-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 45/2025 

  

OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ � 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 33 DEL 21.03.2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 07-05-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 45/2025 

  

OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ � 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 33 DEL 21.03.2025. 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 07-05-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 07-05-2025 
  
OGGETTO: SOGGIORNO CLIMATICO PER GLI UTENTI DELLA TERZA ETÀ � 
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA N. 33 DEL 21.03.2025. 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 07-05-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 22-05-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 07-05-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


